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Po zdrowie i urodę do Solca-Zdroju

Baseny Mineralne w Solcu Zdroju – nowy punkt na turystycznej mapie województwa
świętokrzyskiego – przyjmują gości od 1 lutego tego roku. Do ich dyspozycji są baseny
rekreacyjne, sauny, cała gama zabiegów z zakresu hydroterapii, balneoterapii i
kinezyterapii, a także mineralny basen leczniczy z najsilniejszą na świecie wodą siarczkową.
W uroczystości otwarcia kompleksu uczestniczyli marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek
Grzegorz Świercz, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski oraz Jacek Kowalczyk,
dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego.

W skład kompleksu wchodzi m.in. jedyny w Polsce mineralny basen leczniczy, wypełniony
wodą siarczkową z dodatkiem solanki z Ciechocinka. Kąpiele w niej są wskazane dla osób
m.in.: z problemami skórnymi, cukrzycą, miażdżycą czy z chorobami stawów i kręgosłupa. W
obiekcie jest też basen rekreacyjny ze zjeżdżalniami i masażami podwodnymi, basenik dla
dzieci, a także sale do ćwiczeń, zaplecze gastronomiczne, sauny, przychodnia
rehabilitacyjna.

W uroczystości otwarcia kompleksu wziął udział Adam Jarubas, marszałek województwa
świętorzyskiego, który podkreślał wykorzystanie możliwości finansowania inwestycji w
ramach tzw. partnerstwa publiczno-prywatnego. – Jest to jedno z pierwszych w Polsce
partnerstw publiczno-prywatnych, pierwsze w województwie świętokrzyskim. Z pewnością
jest to jeden z najciekawszych projektów branży turystycznej w województwie
świętokrzyskim. Mamy świadomość tego, że jest duża potrzeba na tego typu projekty, a to
dobry przykład inwestycji, w której połączono grunty będące własnością gminy z dotacją
unijną stanowiącą 50 % kosztów kwalifikowalnych, i w oparciu o ustawę o koncesjach
pozwolono operatorowi na dołożenie pozostałej części pieniędzy i wieloletnie dzierżawienie
majątku. Będzie on eksploatowany przez lata, będzie przynosił gminie pożytek, w obiekcie
zostanie zatrudnionych kikadziesiąt osób, tak więc korzyści z tej inwestycji są bezdyskusyjne
– dodał marszałek. – Ponidzie zyskuje dzisiaj niewątpliwą atrakcję.

Wójt Solca-Zdroju Adam Pałys podkreśla, że władze gminy wiążą duże nadzieje z nową
inwestycją, która faktycznie działa już od początku lutego. – Mamy oczywiście nadzieję, że
ten kompleks przyczyni się do rozwoju turystyki i rekreacji w gminie i będzie przyciągał
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turystów. Obiekt już tętni życiem, zwłaszcza w soboty i niedziele. Będzie coraz lepiej, trzeba
go teraz promować – mówi wójt. – Inwestycja pozwoli rozwinąć nie tylko Solec, ale też
powiat i region, zarówno turystycznie jak i zdrowotnie. Jestem dumny, że w tak małej gminie
udało nam się zrealizować tak duży projekt.

Inwestycja ta jest jak na razie jedyną w Polsce inicjatywą zrealizowaną w ramach
partnerstwa publiczno-prywatnego. Gmina przekazała działkę pod budowę. Wybudowanie
kompleksu kosztowało około 20 mln zł. Kwotę 8 mln pozyskano z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, resztę dołożyła spółka Malinowe Hotele.
Prezes spółki, Tomasz Kaleta podkreśla, że obiekt ten jest dostępny dla wszystkich
chętnych. – Obiekt ma wiele funkcji: rekreacyjną – do dyspozycji jest basen z atrakcjami
wodnymi, masażami, gejzerami; leczniczą – w basenie z wodą leczniczą można zażywać
kąpieli zdrowotnych, dostępne jest także centrum zdrowia, wykonujące zabiegi
rehabilitacyjne i pielęgnacyjne. Obiekt jest dla wszystkich – rodzin z dziećmi, ludzi
szukających wypoczynku, rekreacji, a także dla kuracjuszy.
 
Jako tak unikatowe przedsięwzięcie projekt został umieszczony na liście projektów
hybrydowych opracowanej przez Europejskie Centrum Wiedzy PPP (EPEC) – inicjatywę
Komisji Europejskiej i Europejskiego Banku Inwestycyjnego. Zdaniem wójta Adama Pałysa
takie inicjatywy mają przyszłość: – Gmina powinna się zajmować administrowaniem, nie
powinna prowadzić takich obiektów, jestem przekonany, że partner prywatny zrobi to lepiej.
A samorządy powinny skupiać się na stwarzaniu korzystnych warunków dla inwestorów.
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